РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2009 г.                                          №  35                        с. Алексеевка

Об утверждении комплексного плана

действий по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития

территории Алексеевского сельского

поселения в условиях экономического

кризиса 2009-2010г.г.

                       В  соответствии с Постановлением  Администрации Ростовской области от 31.12.2008г.и действуя на основании ст.2 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» для обеспечения устойчивого социально –экономического развития территории поселения в условиях экономического кризиса ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  комиссию по обеспечению устойчивого социально-экономического развития территории поселения и утвердить его состав (приложение№1).

2. Утвердить Положение о комиссии и план действий по обеспечению устойчивого социально-экономического развития территории поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Алексеевского сельского поселения.
          Глава Алексеевского

сельского  поселения                              Т.М.Шахназарян

                                                                                             Приложение №1 к Постановлению № 35

                                                                                             от 29.05. 2009г. Главы Алексеевского

                                                                                             сельского поселения.

СОСТАВ КОМИССИИ:
1. Шахназарян Татьяна Михайловна  -  Глава Алексеевского сельского поселения,

                                                               председатель комиссии.

2. Смирнова Наталья Александровна  – на.сектора финансов и экономики         администрации сельского поселения, заместитель председателя.

3. Куртова Ольга Васильевна  – специалист 1 категории, секретарь.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
4. Серикова Елена Михайловна – специалист по земельно- имущественным
                                                     отношениям
5. Песоченко Галина Анатольевна – инспектор по налогам и сборам, ЛПХ

6. Немашкалова Елена Владимировна – ведущий специалист

7. Роменская Любовь Дмитриевна – зам.начальника ИФНС №1 (по согласованию)

8. Дорошенко Наталья Петровна – директор ГУ ЦЗН по Матвеево-Курганскому

                                                        району (по согласованию)

9. Панасевич Николай Дмитриевич – директор ООО «Надежда», депутат

10. Карташов Владимир Карлович – директор ООО «Радуга - Трейдинг»

11. Назаров Александр Иванович – директор ООО «Триумф»

12. Прокопченко Людмила Владимировна – гл.бухгалтер ОАО «Заря», депутат
                                                                                             Приложение №2 к Постановлению № 35

                                                                                             от  29.05.2009г. Главы Алексеевского

                                                                                             сельского поселения.

ПОЛОЖЕНИЕ О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО

ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСТОЙЧИВОГО СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В УСЛОВИЯХ

ЭКОНОМИЧЕСКОГО КРИЗИСА 2009-2010гг.

1. Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития муниципального образования «Алексеевское сельского поселение»  (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом, созданным с целью совершенствования в муниципальном образовании, координации деятельности взаимодействия органа местного самоуправления  с предприятиями и учреждениями, предпринимателями, фермерскими организациями, расположенных на территории поселения при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации  в финансово-экономическом направлении и сельскохозяйственном производстве.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями, поручениями Президента Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, постановлениями и распоряжениями органов местного самоуправления Матвеево-Курганского района, Алексеевского сельского поселения,  а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

подготовка предложений по осуществлению мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и сельскохозяйственном производстве;

организация постоянного контроля по исполнению  решений, постановлений  и распоряжений органов законодательной  и исполнительной власти Ростовской области, Матвеево-Курганского района, органов местного самоуправления муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» и решений, принятых настоящей комиссией, направленных на решение проблемных вопросов местного значения;

 проведение комплексного анализа и определение направлений дальнейшего развития отраслей сельскохозяйственного производства, выявление проблем и ограничений в его развитии;

разработка мероприятий устойчивого социально-экономического развития территории поселения;

принятие решений по проектам нормативно-правовых актов, касающихся реализации мер по поддержке устойчивого социально-экономического развития территории поселения.

Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также у организаций материалы и информации по вопросам,    отнесенным к компетенции Комиссии;

б) заслушивать представителей органов  исполнительной власти, органов местного самоуправления, заинтересованных организаций и предпринимательского сообщества, предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселения  по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии,  и принимать соответствующие решения;

в) заслушивать руководителей органа местного самоуправления и членов комиссии по вопросам, касающихся выполнения принимаемых комиссией решений.

 4. В состав комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

Члены Комиссии принимают участие в её работе на общественных началах.

5.Председателем Комиссии является Глава администрации сельского поселения.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц и оформляется протоколом.

Подготовку и организацию проведения заседаний  Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

7. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

8. Обеспечение деятельности Комиссии  и контроль исполнения решений, принятых Комиссией, осуществляет  сектор финансов и экономики Администрации Алексеевского сельского поселения.

9. Комиссия в соответствии с возложенными на неё основными задачами может создавать из числа членов Комиссии, а также из числа представителей органов и организаций, не входящих в состав Комиссии, рабочие группы по направлениям своей деятельности.
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН ДЕЙСТВИЙ ПО

ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСТОЙЧИВОГО СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В УСЛОВИЯХ

 ЭКОНОМИЧЕСКОГО КРИЗИСА 2009-2010гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Создать Совет по антикризисным мероприятиям социально-экономического развития территории

	Глава поселения – Шахназарян Т.М.

	I. Финансово-экономическое положение

	1.
	Контроль планирования и собираемости налогов, погашение задолженности по налоговым платежам, налоговые недоимки по всем видам налогов.
	постоянно
	Песоченко Г.А.

	2.
	Разработка антикризисных мероприятий по расходованию средств бюджета, работа по формированию доходной части бюджета, контроль за эффективным и целевым освоениям бюджетных средств.
	постоянно
	Смирнова Н.А.

	3.
	Мониторинг предприятий, находящихся в процедурах несостоятельности, организация работы с предприятиями, имеющими признаки банкротства, в т.ч. просроченную задолженность по обязательным платежам в бюджет и внебюджетные фонды.
	постоянно
	Серикова Е.М.

Песоченко Г.А.

Смирнова Н.А.

	II. Управление земельными участками

	1.
	Провести инвентаризацию свободных земельных участков и составить их реестр
	до 01.008.2009
	Серикова Е.М.

Песоченко Г.А.

	2.
	Организация взаимодействия всех заинтересованных структур по администрированию земельного налога
	постоянно
	Серикова Е.М.

Песоченко Г.А.

Смирнова Н.А.

	3.
	Приведение нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, регулирующим порядок предоставления земельных участков в аренду
	апрель-май
	Серикова Е.М.

Немашкалова Е.В.

	4.
	Активизировать работу по применению рыночных способов предоставления участков в аренду на торгах
	постоянно
	Серикова Е.М.

	5.
	Работа по мониторингу улучшения плодородия почв, техническому перевооружению сельского хозяйства, контроль за посевными площадями подсолнечника (12% норма)
	постоянно
	Серикова Е.М.

	6.
	Контроль за соблюдением трудового законодательства в организациях и учреждениях всех форм собственности, хозяйствующих субъектах на территории поселения
	постоянно
	Немашкалова Е.В.

Мандатная комиссия Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения

	7.
	Разработать и принять нормативный акт, регламентирующий порядок формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, предоставляемого в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства
	до 01.08.2009г.
	Серикова Е.М.

	8.
	Разработать план мероприятий по развитию ЛПХ и обеспечению ЛПХ молодняком свиней и кормами, план развития кооперативов
	до 01.08.2009г.
	Песоченко Г.А.

	9.
	Информация о ходе оформления кредитов физическими  лицами и малыми формами хозяйствования, вести информационно-разъяснительную работу по разъяснению положений Государственной Программы в части целевого  и своевременного использования кредитов и порядок оформления документов для получения субсидий
	постоянно
	Песоченко Г.А.

	III. Управление социально-трудовой сферой

	1.
	Контроль за эффективным и целевым освоением бюджетных средств
	постоянно
	Смирнова Н.А.

постоянная                                                                            комиссия  по бюджету, налогам

и собственности  Собрания депутатов

Алексеевского сельского поселения

	2.
	Организация общественных работ для безработных граждан, граждан,  ищущих работу
	постоянно
	Смирнова Н.А.

Немашкалова Е.В.совместно с ЦЗ

	3.
	Рассмотреть возможности выделения дополнительного финансирования на организацию общественных работ для безработных граждан по приведению в порядок памятников, обелисков мест захоронения, благоустройства территории поселения
	постоянно
	Смирнова Н.А.

Немашкалова Е.В.совместно с ЦЗ

	4.
	 Мониторинг социально-экономического развития территории поселения
	постоянно
	Куртова О.В.